
 

 

Die Arbeitgeber sagen:  
„Jeder Euro muss erst verdient werden“  
Wir fragen:  
„Wer erwirtschaftet denn jeden Euro?“  
 

Am 27. Januar fand die erste Verhandlung für 
die Entgelte statt. Das Angebot der Arbeitge-
ber ist so niedrig, dass die NGG Tarifkommis-
sion die Verhandlungen abgebrochen hat. 
 

Angebot der Arbeitgeber: 
(Entgelte und Ausbildungsvergütungen) 

 ab 01.04.2025 2,2%  
 ab 01.04.2026 1,7%  
 24 Monate Laufzeit 
 

In der Bewertungsgruppe 5 würden die Löh-
ne ab April 2025 um 69,43 € brutto und ab 
April 2026 um 54,83 € brutto steigen. Die Be-
wertungsgruppe 7 würde zu den gleichen 
Zeitpunkten zunächst um 78,30 € brutto und 
dann um 61,84 € brutto steigen. 
 

Der nächste Verhandlungstermin ist der 17. 
März 2025. Bis dahin kommen wir immer 
wieder auf euch zu. Lasst euch  
überraschen! 

Jetzt online 

Mitglied werden! 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Nord V.i.S.d.P.: Finn Petersen  

Haubachstraße 74 Telefon 040 380 120  facebook: NGGNord 
22765 Hamburg lbz.nord@ngg.net www.ngg.net/nord 

Unterirdisches Angebot der Arbeitgeber! 

NGG Tarifkommission bricht 1. Verhandlung ab. 

Hannover, 27. Januar 2025  

 

Unsere Forderung zur Erinnerung: 
 

- Anschlusstarifvertrag mit einer  
Laufzeit von 12 Monaten 

- Entgelterhöhung von 235 € 
- Koppelung der Ausbildungsvergü- 

tung an die BW 6 (zwischen 37,5 und 45%) 
100 € 

- Mobilitätsprämie für Azubis in Höhe von 58 € 
  Erstattung der Kosten für notwendiges  
  Ausbildungsmaterial 
 
 

Eure Tarifkommission 
 
Sabrina Hirsch, Norbert Mrohs, Jan Büstrin, André Lu-
ther, Justin Tylkowski, Uwe Güsler, René Kutschki, Diet-
mar Urban, Steffen Wendler, Nils Espenosa, Thomas Mi-
chaelis, Maik Dubielczyk, Cornelia Ilensee, Markus 
Kothe, Andreas Eichter, Uwe Meyer, Andreas Kühnapfel, 
Moritz Meins 
 

Tarifrunde 2025 
Obst– und gemüseverarbeitende Industrie und Mineralbrunnenindustrie 
in Niedersachsen, Bremen und Sachsen-Anhalt (Refresco) 



 

 


